PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

EDITAL SME n.º 05 de 02/03/2021
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018
O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe a Portaria Municipal n.º 20.841/2019, que

disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º 001/2018 na formação
do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos, em especial o Art. 3º e seus respectivos parágrafos;

Por este EDITAL, TORNA PÚBLICO, o Saldo de Classes Disponíveis da Educação Básica (Educação Infantil e do
Ensino Fundamental I) para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 desse
segmento de ensino, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e
Artigo 11, §§ 1.º a 4.ºquanto a Contratação e o Artigo 12, itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 12 ao n.º 063 relacionados a seguir, para a Sessão de Atribuição que será

realizada em no dia 10/03/2021 quarta-feira às 15h00.

Informa que, a sequência de chamada de candidatos será observada até o esgotamento do saldo disponível
sendo a Sessão de Atribuição encerrada ao esgotamento desse saldo e enviado comunicado aos candidatos para conhecimento.

A sessão de atribuição de aulas será realizada de forma on-line via GOOGLE MEET, através do link de acesso,

relacionados no quadro de horários e turmas. Para participar da Sessão de Atribuição on-line os candidatos devem ter acesso
a alguma conta g-mail, caso ainda não possuam, deverão criar uma conta para que possam acessar a reunião no dia e horário
marcado, sem transtornos. Disponibilizamos os telefones: (12) 3157 – 9318, 3153-1550 ou 3157- 4711, para esclarecimento de
dúvidas ou demais dificuldades de acesso.

Os candidatos que tiverem aulas atribuídas, ficam também convocados, a comparecer no Auditório da CIEJAP

“Milton Ballerini”, localizado na Avenida São José, n.º 150 – Centro dia 11/03/2021 para assinatura dos documentos
comprobatórios e retirada de documentação necessária para contratação. O horário para retirada da documentação será
comunicado a estes candidatos em cronograma especifico enviado por e-mail.

Lorena, 02 de março de 2021

CLAUDINEI GUIZARBETE BASTOS

Secretário da Educação

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

QUADRO DE HORÁRIO DAS TURMAS para a Sessão de Atribuição de que trata o EDITAL n.º 003/2021
Sessão de Atribuição que será realizada no dia 10/03/2021 – quarta-feira – via GOOGLE MEET.

Número da

Turma
Horário   Candidatos classificados –

Concurso 001/2018 - C.R
Link de acesso  Nota Importante

Turma Única   14h00  Do n.º 12 ao n.º 63 https://meet.google.com/rxk-cwpz-evm

Lembramos que a Sessão de
atribuição será encerrada ao
esgotamento do saldo
disponível, não sendo
realizada a chamada
dos candidatos subsequentes.

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

 RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA pelo EDITAL SME n.º 005/2021

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

12 ANA CAROLINE MARTINS CAZEIRO 458018247-SP

13 MARGARETH PAULA ROGEL 28.975.162-7-SP

14 RONALDO DE SOUZA OLIVEIRA MG10108335-MG

15 NATHALIA DE OLIVEIRA SIMIAO 443139386-SP

16 MONICA YUMIKO MINE 46435097-9-SP

17 JEFERSON LUIZ PEREIRA 43148804-6-SP

18 CRISTIANA PAULA COELHO REIS DE LIMA 453194679-SP

19 CESAR SANTIAGO PEREIRA 322435225-SP

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

20 JEFFERSON ANTONIO DA COSTA 280381104-SP

21 LEANDRA AIRES COSSETTE 328390719-SP

22 LUCIA HELENA ALVES PAZZINI 328383727-SP

23 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA 224035758-RJ

24 POLYANA CRISTINA DE OLIVEIRA DINIZ 416334933-SP

25 RAFAEL JOSE ESPINDOLA 486565142-SP

26 VIVIANE RIBEIRO BATISTA 97853410-PR

27 RODRIGO DE FREITAS CERQUEIRA 44.179.016-1-SP

28 CASSIA MORITANI DE OLIVEIRA 41.773.460-8-SP

29 LUCAS TAGLIARI DA SILVA 91018691-PR

30 THALES FELIPPE LEANDRO DA SILVA 449480501-SP

31 LUCIMARA ALMADA DE ARAUJO 15767105-7-SP

32 DANIELA GARCIA GASCO 285270977-SP

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

33 RAYAMA DWIJA SZAJNWELD DA SILVA 463206794-SP

34 WILLIAN GABRIEL FERREIRA DA SILVA 532961845-SP

35 JOSE FERNANDO DE SOUZA JUNIOR 43181036-9-SP

36 THALES RODRIGO DE SIQUEIRA 444996161-SP

37 RAPHAEL DA SILVA CARDOSO 326658543-SP

38 DEMITHRYUS DE SOUZA DELFINO BARBOSA 43.169.516-7-SP

39 ANDRE JACINTO DE SOUZA REIS 227980931-SP

40 WALLACE CARLOS DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 491781404-SP

41 MARYELE LOPES DA SILVA 277493535-SP

42 JAQUELINE RIBEIRO DA SILVA 479415286-SP

43 VALDINEI DOS SANTOS 28.192.476-4-SP

44 MILENA APARECIDA ZANIN 490760612-SP

45 SHEILA MARA DA SILVA 40896604X-SP

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

6

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

46 JONATHAS WILLIANS GIANELLI DA SILVA 467897725-SP

47 GABRIELA SANTOS PEREIRA ROCHA 409036602-SP

48 JOANA DA CONCEICAO MEDEIROS 272611955-SP

49 NATALIA CABRAL GEMELLI AQUINO 340004976-SP

50 ELAINE CRISTINA WERNECK GUIMARAES 408187177-SP

51 NATALIA MARIA SILVA MINAS GERAIS-MG

52 JUCIMARA APARECIDA DE LIMA SILVA 19.322.516-5-SP

53 CAUE GONCALVES MIRANDA 40003315X-SP

54 ROSANGELA CRISTINA RIBEIRO 25.631.559-0-SP

55 VITORIA MAIRA MACHADO DE PAULA 24.721.234-3-RJ

56 ANA LUCIA FIGUEIREDO LOUREIRO 206996731-SP

57 CARLOS EDUARDO VIEIRA GONCALVES 54571901X-SP

58 FABIO VINICIUS NEPOMUCENO 27013198-X-SP

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

7

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

59 EMILENE MARTINS LOPES 13303711-MG

60 FABRICIO LUCIANO DA SILVA 40.989.572-6-SP

61 WANESSA ARAUJO ALKMIM GALVAO 403567518-SP

62 MIRIAN MOREIRA DE CASTRO 47.758.714-8-SP

63 MATEUS OLAVO DE ASSIS MELO MATHIAS 344055917-SP

Lorena, 02 de março de 2021

CLAUDINEI GUIZALBERTE BASTOS

Secretário da Educação

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

8

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina EDUCAÇÃO FÍSICA do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SME n.º 005/2021

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA (2 h/a de 6º ao 9º ano)

(PACOTE 26 aulas: EM Prof. Adelina Alves Ferraz + Prof. Climério Galvão César)

EM “Prof.ª. ADELINA ALVES FERRAZ” - Vila Geny

Ord Classe Observação: Aulas a atribuir

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01 9º ano A Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

EM “PROF. CLIMÉRIO GALVÃO CESAR” - Parque Tabatinga

Ord Classe Observação: Aulas a atribuir

1º PERÍODO (07h00 às 12h20)

01
7º ano A

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

02
7º ano B

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

03
8º ano A

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

04
8º ano B

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

05
8º ano C

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

06
9º ano A

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

07
9º ano B

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

08
9º ano C

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

9

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

EM “PROF. CLIMÉRIO GALVÃO CESAR” - Parque Tabatinga

Ord. Classe Observação: Aulas a atribuir

2º PERÍODO (13h00 às 18h20)

09 6º ano A
Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

10
6º ano B

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

11
6º ano C

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

12
7º ano C

Em substituição a Micheli Bastos de Assis Zanin afastada como Vice Gestora.

Horário: EM Adelina

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª  07:00 – 07:50

2ª 07:50 – 08:40

3ª 08:40 – 09:30

4ª  09:50 – 10:40

5ª 10:40 – 11:30       9º ANO A

6ª 11:30 – 12:20       9º ANO A

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

10

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Horário EM Climério

Horário de HTPC: 4ª feira – 18h30 as 20h10

Turno: Manhã

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 07:00 – 07:50         9º ANO C

2ª 07:50 – 08:40     8º ANO B

3ª 08:40 – 09:30   7º ANO A 8º ANO A   9º ANO B

4ª 09:50 – 10:40   9º ANO B 7º ANO A 9º ANO A 8º ANO C

5ª 10:40 – 11:30   8º ANO C 7º ANO B   9º ANO A

6ª 11:30 – 12:20   8º ANO B 9º ANO C 7º ANO B 8º ANO A

Turno: Tarde

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 13:00 - 13:50 6º ANO B   6º ANO A

2ª 13:50 – 14:40 6º ANO B   6º ANO A

3ª 14:40 – 15:30 6º ANO C

4ª 15:50 – 16:40 7º ANO C

5ª 16:40 – 17:30 6º ANO C

6ª 17:30 – 18:20 7º ANO C

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

11

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina EDUCAÇÃO FÍSICA do Cadastro Reserva do

Concurso Público n.º 001/2018 - de que trata o EDITAL SME n.º 005/2021

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA (2 h/a de 6º ao 9º ano)

(PACOTE 20 aulas: EM “Prof.ª MARIA JOSÉ DA CUNHA SENNE” - Cidade Industrial)

EM “Prof.ª MARIA JOSÉ DA CUNHA SENNE” - Cidade Industrial

N.º Classe Observação: aulas a atribuir

1º PERÍODO (07h00 às 11h30)

01 1º ano A Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

02 2º ano A Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

03 3º ano A Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

04 4º ano A Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

05 5º ano A Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

2º PERÍODO (13h00 às 17h30)

06 1º ano B Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

07 2º ano B Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

08 3º ano B Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

09 4º ano B Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

10 5º ano B Em substituição a Benedita Celia Ferreira afastada nos termos do parágrafo 6 do artigo 47 da Lei Complementar 207/2015

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Horário das Aulas – EM Maria José da Cunha Senne

Horário de HTPC: 4ª feira – 18h00 as 19h40

Turno: Manhã

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 07:00 – 07:50  1º ano A     1º ano A

2ª 07:50 – 08:40  2º ano A     3º ano A

3ª 08:40 – 09:30  4º ano A     5º ano A

4ª 09:50 – 10:40  3º ano A     2º ano A

5ª 10:40 – 11:30  5º ano A     4º ano A

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 13:00 - 13:50  5º ano B  2º ano B

2ª 13:50 – 14:40  1º ano B  4º ano B

3ª 14:40 – 15:30   4º ano B  5º ano B

4ª 15:50 – 16:40   3º ano B  3º ano B

5ª 16:40 – 17:30   2º ano B 1º ano B

Lorena, 02 de março de 2021

CLAUDINEI GUIZALBERTE BASTOS

Secretário da Educação

tel:(12)